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Nr 21.

Av herrar HanSSOIl i Gärda och Ijllllgfoerg, om ändring i ■§ 
29 mom. 4 förordningen om kommunalstyrelse pa landet.

I det förslag till lag med vissa föreskrifter i fråga om val under 
våren 1919 av kommunal-, municipal- och stadsfullmäktige samt av 
landstingsmän, vilket förslag antogs av 1919 års lagtima riksdag, be
stämdes i par. 14:

»Valman vare oförhindrad att å valsedel upptaga det antal namn, 
han önskar. Av namnen anses så många från början räknat, som mott- 
svara antalet fullmäktige, avse själva fullmäktigevalet och de övrio-a alle
nast valet av efterträdare åt avgången fullmäktig. Har å valsedeln 
medelst en linje avskilts ett mindre antal namn från början räknat, 
anses dock allenast de sålunda avskilda främsta namnen avse själva valet».

Konstitutionsutskottet anförde som skäl för denna avvikelse från 
gällande bestämmelse följande:

»Enligt gällande bestämmelser äger valman att vid val av kommu
nal-, municipal- och stadsfullmäktige a valsedel upptaga endast två namn 
utöver det antal valet avser; de två sista namnen å valsedeln anses avse 
endast suppleantval. Där valmännen, såsom vid kommunalfullmäktigeval 
ofta torde bliva händelsen, komma att gå fram med gemensam lista, kan 
ovannämnda regel lätt föranleda, att antalet suppleanter blir otillräckligt. 
Då någon grund numera icke torde finnas, varför å valsedlar till kommu
nal-, municipal- och stadsfullmäktigeval endast skulle få upptagas ett 
begränsat antal namn, synas ovan anförda inskränkande bestämmelser i 
den ifrågasatta lagstiftningen rörande instundande val kunna upphävas.»

Vid de under våren 1919 förrättade valen till kommunal-, muni
cipal- och stadsfullmäktige, har det visat sig, att man inom många kom
muner gått fram med gemensamma listor, och skulle där, om de nu
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varande bestämmelserna varit gällande, för resp. fullmäktige icke funnits 
mer än två suppleanter för de perioder av två och fyra år valet avsåg. 
Genom den ändring, som av riksdagen vidtogs lör 1919 års val, und
veks sagda olägenhet för den gången.

Även förekom det inom vissa kommuner, att ett parti besatte 
nästan alla fullmäktigeplatserna, och blir antalet suppleanter för sådant 
parti, med hänsyn till de vunna platserna, alltför ringa enligt nuvarande 
bestämmelser.

Då valen till kommunal-, municipal- och stadsfullmäktige avse en 
tidrymd av fyra år, synes det som om den ändring i berörda avseende, 
som vidtogs för vårvalen 1919, även för framtiden bör vidtagas, då man 
kan hava skäl antaga, att inom många kommuner gemensamma listor 
komma att användas, och suppleanternas antal, enligt nuvarande bestäm
melser och för en så lång tidrymd som fyra år, är alldeles otillräckligt.

Som val under år 1920 skall företagas till kommunal-, municipal- 
och stadsfullmäktige, synes det oss, att en ändring i förevarande hänse
ende snarast bör ske.

På o-rund av vad sålunda anförts hemställes,
O

att riksdagen ville besluta sådan ändring i par. 29 
mom. 4 i förordningen om kommunalstyrelse på lan
det av den 21 mars 1862, att antalet namn å val
sedel må utgöra dubbelt så många som valet avser.

Stockholm den 15 januari 1920.

G. W. Hansson, -Axel Ljungberg.
Gärda.
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